Республика Мордовия

Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

(XXVI - я сессия)

25.12.2018г.                                                                                                  № 172
р.п.Чамзинка

О прогнозе социально-экономического развития

Чамзинского муниципального района на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021 годов.

         Рассмотрев основные показатели прогноза социально-экономического развития на 2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов, руководствуясь пунктом 10 статьи 35 от 06.10.2003г.    № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

        1.Считать показатели прогноза социально-экономического развития Чамзинского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов (прилагаются) основой для комплексного прогнозирования финансовых результатов  и исходной базой для формирования бюджетов всех уровней Чамзинского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
         2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.
Председатель Совета депутатов
                                     Глава
Чамзинского муниципального района                                     Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                               Республики Мордовия

____________________ В.Я. Борисов                                        ____________________ В.Г.Цыбаков

  Приложение

                                                                    к решению Совета депутатов

                                                                             Чамзинского муниципального  района

                                                   от 25.12.2018г.№ 172

	Наименование показателей
	Ед.

измерения

	Прогноз

	2018г. оценка
	2019г.
	2020г.
	2021 г.

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности: "обрабатывающие производства", " производство и распределение электроэнергии, газа и воды"в % к пред.году
	тыс.руб.

%
	31085874

98,0
	34086353

104,5
	36612379

103,4
	38993101

102,8

	Производство скота и птицы (в живом весе) в сельхозпредприятиях
	тонн
	132049
	132586
	133086
	133603

	в % к пред.году
	%
	101,4
	100,4
	100,4
	100,4

	Производство молока в сельхозпредприятиях
	тонн
	22715
	22821
	23036
	23286

	в % к пред.году
	%
	104,9
	100,5
	101,0
	101,1

	Производство зерна ( в первоначально приходованном весе)
	тонн
	105435,9
	102007
	102933
	103093

	в % к пред.году
	%

	96,7
	100,9
	100,2

	Посевные площади (зерновые)
	га
	23427
	34814
	34238
	34238

	Урожайность  ( в весе после доработки
	ц/га
	44,1
	29,3
	30,1
	30,1

	Производство сахарной свеклы
	тонн
	36116.6
	56750
	56750
	56750

	в % к пред.году
	%
	79,4
	157,1
	100
	100

	Посевные площади (сахарная свекла)
	га
	1161
	1343
	1343
	1343

	Урожайность
	ц/га
	311,1
	423
	423
	423

	Объем закупок скота и птицы от сельхозтоваропроизводителей
	тонн
	131866
	132393
	132916
	133438

	в % к пред.году
	%
	101,4
	100,4
	100,4
	100,4

	Объем закупок молока от сельхозтоваропроизводителей
	тонн
	24447
	24613
	24957
	25264

	в % к пред.году
	%
	106,8
	100,7
	101,4
	101,2

	Объем поставки сахарной свеклы
	тонн
	43838
	45400
	46056
	46056

	в % к пред.году
	%
	114,9
	103,6
	101,4
	100

	Объем оборота розничной торговли
	тыс.руб.
	3338804
	3583522
	3861077
	4168161

	в сопоставимых ценах
	%
	101,1
	102,9
	103,3
	103,4

	Объем реализации водки и ликероводочных изделий производства РМ
	декалитр
	19004
	16747
	16457
	16252

	в % к пред.году
	%
	91,3
	88,1
	98,3
	98,8

	Фонд оплаты труда
	тыс.руб
	3488300
	3701075
	3941645
	4197852

	в % к пред.году
	%
	100,0
	106,1
	106,5
	106,5

	Прибыль прибыльных предприятий-всего
	тыс.руб
	1057854
	1174217
	1326866
	1474717

	в % к пред.году
	%
	110,0
	111,0
	113,0
	111,1

	В том числе прибыль прибыльных СХП
	тыс.руб
	81750
	100675
	126790
	139715

	в % к пред.году
	%
	11,2
	123,1
	125,9
	110,2

	Объем инвестиций в основной капитал (за исключение бюджетных средств)
	тыс.руб.
	1083829
	655368
	1215574
	1288161

	Общая площадь введенного жилья с учетом индивидуального строительства
	кв.м.
	5600
	9000
	9400
	9900

	в % к пред.году
	%
	64,9
	160,7
	104,4
	105,3